espiral plástico 
branco. Pasta de acervo 
complementar com 16 cartazes, 
Plataforma digital: Com 
conteúdo acessível, e 
ferramentas integradas. Sistema 
de agenda digital, recursos 
educacionais digital. 

UNID VDV EDITORA 168 200,00 33.600,00 

TOTAL LOTE III 1 1.462.440,00 

TOTAL GERAL — RS 1.462.440,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e dois mil, 
quatrocentos e quarenta reais) 1.462.440,00 

2.3. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 
3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria de Educação. 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

14 DE DEZEMBRO DE 2006 E DECRETO MUNICIPAL N° 080, DE 28 DE MARÇO DE 2023 E DEMAIS 
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2024-SEDUC/SRP. 

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS 
LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N°45.842.944/0001-44. 

VALOR TOTAL: R$ 1.462.440,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA. 

FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARA. 

DATA DA ASSINATURA: 23 DE DEZEMBRO DE 2024. 

SIGNATÁRIOS: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE 
EDUCAÇÃO.

[...]

Cor 4x4-papel offset 75g,

acabamento: espiral plástico branco. Pasta
de acervo complementar com 16 cartazes,

Plataforma digital: Com conteúdo
acessível, e ferramentas integradas,

recursos educacionais digital.

50 200,00 UND 10.000,00

VALOR TOTAL: R$ 855.250,00 (Oitocentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

3.1. O órgão gerenciador será o município de Luís Correia-PI.
3.2. Além do gerenciador, não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual,

[...]

Os atendimentos configuram-se conforme as especificações a seguir:

a) Aquisições para até 500 (quinhentos) estudantes: 

• 04 (quatro) horas a distância para formação da equipe e implantação do material.

• Formação digital de 30 (trinta) horas sobre o componente de Ensino Religioso.*

b) Aquisições para 501 (quinhentos e um) a 2000 (dois mil) estudantes:

• 04 horas presenciais e 04 (quatro) horas a distância, sendo o primeiro encontro para formação da equipe e

implantação do material, e o segundo para o acompanhamento da utilização da coleção.

• Formação digital de 30 (trinta) horas sobre o componente de Ensino Religioso.*

[...]

e apoio administrativo. 

3. Prazo 

3. A Sociedade foi constituída em 28/09/1972, sendo seu prazo de duração indeterminado. 

4. Capital Social 

4.1. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, 

no valor de R$ 189.727.010,00 (cento e oitenta e nove milhões, setecentos e vinte e sete 

mil e dez reais), dividido em 189.727.010 (cento e oitenta e nove milhões, setecentas e 

vinte e sete mil e dez) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, é assim 

distribuído entre os sócios: 

Sócio Capital (R$) Quotas 

Positivo Educacional Ltda. 75.890.804,00 75.890.804 

Schonbrunn Investimentos – Participações 

Societárias Ltda. 

37.945.402,00 37.945.402